
  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v 

platném znění  

 

 Přehled splněných usnesení ze Zastupitelstva Ústeckého kraje 

kontrolované období od 4. 4. 2016 do 3. 6. 2016 
 

Usnesení č. 61/18Z/2014 (v návrhu na usnesení pod číslem A)1. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  

- dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

o směně nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: p.č. 1617 o výměře 16 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 

- pozemek: p.č. 1618 o výměře 165 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň 

pozemek: p.č. 1619/1 o výměře 588 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, součástí je 

stavba: Střekov, č.p. 348  

- pozemek: p.č. 1620/1 o výměře 442 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň  

obec Ústí nad Labem, k. ú. Střekov, zapsané na LV č. 2143 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí z 

hospodaření příspěvkové organizace Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem: 

Na Schodech 1535/4, Ústí nad Labem, PSČ: 400 01, IČ: 00829048 

za 

nemovitosti ve vlastnictví Statutárního města Ústí nad Labem, se sídlem Velká hradební 2336/8, 

Ústí nad Labem, PSČ: 400 01, IČ: 00081531 a to: 

- pozemek: p.č. 2375/3 o výměře 1257 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří  

součástí je stavba: Ústí nad Labem, č.p. 1743/48 (pozemek byl oddělen z p.p.č. 2375  

o výměře 1527 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 4753-049/2014 ze dne 10. 4. 

2014 a je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

- pozemek: p.č. 2376/1 o výměře 519 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň 

- pozemek: p.č. 2376/2 o výměře 1015 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

- pozemek: p.č. 2376/3 o výměře 402 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace 

- pozemek: p.č. 2376/4 o výměře 248 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha 

obec Ústí nad Labem, k. ú. Ústí nad Labem, zapsanou na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Statutární město Ústí nad Labem a 

předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Severočeská vědecká 

knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace, se sídlem: Winstona Churchilla 1974/3, 

Ústí nad Labem, PSČ: 400 01  

s tím, že rozdíl v ceně směňovaných nemovitostí, tj. 1.810.000,- Kč (dle ZP č. 3733-72/14 ze dne 

17. 4. 2014 a ZP č. 3746-085/14 ze dne 15. 5. 2014 – viz důvodová zpráva), bude Statutárnímu 

městu Ústí nad Labem Ústeckým krajem vykompenzován závazkem provozování veřejné 

městské knihovny v Ústí nad Labem po dobu 2 let. 

 

B )  u k l á d á  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 2 

Ing. Ladislavu Drlému, předložit směnnou smlouvu, jejímž předmětem je směna nemovitostí 

uvedená v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 16.4.2016  

 

Usnesení č. 89/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)2. – IV. volební období) 

Změna v části usnesení Rady Ústeckého kraje č. 207/79R/2015 a Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

83/22Z/2015 – prodloužení termínu realizace  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  m ě n í  

část usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 83/22Z/2014 ze dne 20. 4. 2014 v části A), kterým 

rozhodlo dle § 36 písm. c) a d) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace na zvýšené náklady spojené se zachováním nebo 

obnovou kulturní památky z Fondu rozvoje Ústeckého kraje v rámci realizace Programu, žadateli, 

uvedenému v části A) tohoto usnesení; 

z  

projekt č. 67  

Římskokatolická farnost Benešov nad Ploučnicí, IČ: 46717544, sídlo: Kostelní 70, 407 22 

Benešov nad Ploučnicí, dotace ve výši 500 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Revize odvodnění a střešní krytiny, odstranění 

betonového soklu, doplnění zdiva na severu, restaurování reliéfů v Salhausenské kapli – II. etapa 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 32,52 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  

- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 

na 

projekt č. 67 

Římskokatolická farnost Benešov nad Ploučnicí, IČ: 46717544, sídlo: Kostelní 70, 407 22 

Benešov nad Ploučnicí, dotace ve výši 500 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Revize odvodnění a střešní krytiny, odstranění 

betonového soklu, doplnění zdiva na severu, restaurování reliéfů v Salhausenské kapli – II. etapa 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 32,52 % skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH  

- dokončení prací v termínu do 31. 5. 2016 

 

B )  u k l á d á   

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace, ve 

smyslu Článku X. Programu, se žadatelem uvedeným v části A tohoto usnesení.  

Termín : 30.4.2016  

 

Usnesení č. 11/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)3. – IV. volební období) 

Projekt „Přeshraniční komunikační systém pro integraci a podporu krizového řízení a záchranných 

služeb“  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) s c h v a l u j e  
účast Ústeckého kraje jako lead partnera v rámci připravovaného projektu „Přeshraniční 

komunikační systém pro integraci a podporu krizového řízení a záchranných služeb“  

v Programu Ziel 2 / Cíl 2 na podporu přeshraniční spolupráce 2014 – 2020 mezi Českou 

republikou a Svobodným státem Sasko a podání žádostí projektu.  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 3 

 

B) u k l á d á  
Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje, učinit nezbytné kroky  

potřebné k přípravě projektového záměru „Přeshraniční komunikační systém pro integraci  

a podporu krizového řízení a záchranných služeb“, předložení Smlouvy o spolupráci mezi lead 

partnerem a projektovými partnery, „Program Ziel 2/ Cíl 2 na podporu přeshraniční spolupráce 

mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko 2014 – 2020“ k podpisu  

a podání žádosti projektu. 

Termín : 30.4.2016  

 

Usnesení č. 37/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)4. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 

Kryštofovy Hamry, se sídlem Kryštofovy Hamry 64, PSČ: 431 91, IČ: 0075566, a to: 

- pozemek: p.č. 334 o výměře 21002 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

obec Kryštofovy Hamry, k.ú. Kryštofovy Hamry zapsaný na LV č. 365 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj, 

- těleso komunikace č. III/22433 v délce 2,3 km - část komunikace na pozemku 334  

v k.ú. Kryštofovy Hamry včetně příslušenství a součástí na pozemku č. 334 v k.ú. Kryštofovy 

Hamry, 

- těleso komunikace č. III/22435 v délce 1,33 km - komunikace na pozemku 378  

v k.ú. Černý Potok včetně příslušenství a součástí na pozemku č. 378 v k.ú. Černý Potok. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil smlouvu o budoucí darovací 

smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) nemovitostí schválený v bodu 

A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.5.2016  

 

Usnesení č. 38/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)5. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje Ředitelství silnic a dálnic 

ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČ: 65993390, a to: 

pozemek: p.č. 874/4 o výměře 112 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice  

obec Jenčice, k.ú. Jenčice, zapsané na LV č. 250 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření 

příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 

sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837. 

 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 4 

Termín : 31.5.2016  

 

Usnesení č. 39/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)6. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci Lukavec, se sídlem 

Lukavec č.p. 43, PSČ 410 02 Lukavec, IČ: 00526134, a to: 

pozemek: p.č. 540/9 o výměře 96 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

(oddělen z p.p.č. 540/1 o výměře 8688 m
2
 dle geometrického plánu č. 219-84/2015 ze dne 6. 5. 

2015) 

obec Lukavec, k.ú. Lukavec u Lovosic, zapsané na LV č. 231 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z 

hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837. 

 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.5.2016  

 

Usnesení č. 40/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)7. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu Roudnice nad 

Labem, se sídlem Karlovo náměstí 21, PSČ 413 01 Roudnice nad Labem,  

IČ: 00264334, a to: 

pozemek: st.p.č. 601 o výměře 32 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha, 

na pozemku stojí stavba: vodní dílo, hráz pod, LV 60 

obec Vědomice, k.ú. Vědomice, zapsané na LV č. 343 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření 

příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 

sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837. 

 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.5.2016  

 

Usnesení č. 43/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)8. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 5 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Kadaň, 

se sídlem: Mírová Náměstí 1, 432 01 Kadaň, IČ: 00261912, a to: 

- pozemek: p.č. 1046/26 o výměře 338 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 1046/1 o výměře 17880 m
2
 dle GP č. 2595-

275/2014 ze dne 3.2.2015) 

- pozemek: p.č. 1046/27 o výměře 474 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 1046/1 o výměře 17880 m
2
 dle GP č. 2595-

275/2014 ze dne 3.2.2015) 

obec Kadaň, k. ú. Kadaň, zapsaných na LV č. 6939 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí z 

hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.5.2016  

 

Usnesení č. 44/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)9. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu Kadaň, 

se sídlem: Mírová Náměstí 1, 432 01 Kadaň, IČ: 00261912, a to: 

- pozemek: p.č. 104/937 o výměře 1763 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 104/85 o výměře 60190 m
2
 dle GP č. 976-

66/2015 ze dne 27.5.2015) 

obec Kadaň, k. ú. Tušimice, zapsané na LV č. 1726 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření 

příspěvkové organizace Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem Na Schodech 

1535/4, Ústí nad Labem, PSČ: 400 01, IČ: 00829048. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.5.2016  

 

Usnesení č. 45/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)10. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 6 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu 

Postoloprty, se sídlem: Mírové náměstí 318, 439 42 Postoloprty, IČ: 00265403, a to: 

pozemek: p.č. 479/16 o výměře 140 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace (pozemek oddělen z p.č. 479/13 o výměře 689 m
2
 a p.č. 497 o výměře 2417 m

2
 dle 

GP č. 147-223/2014 ze dne 27.11.2014) 

obec Postoloprty, k. ú. Seménkovice, zapsané na LV č. 41 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z 

hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 

předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín : 31.5.2016  

 

Usnesení č. 62/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)11. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od , 

 

 a to: 

 pozemek: p.č. 1126 o výměře 47 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha (pozemek byl 

oddělen z st.p.č. 142/1 o výměře 264 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku 

č. 552-115/2015 ze dne 22.7.2015)  

obec Křešice, k. ú. Křešice u Litoměřic, zapsané na LV č. 225 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  (podíl ½), 

 (podíl ¼) a  (podíl ¼) za celkovou kupní cenu 

9.400,- Kč (200,- Kč/m
2
 cena stanovena dohodou - viz důvodová zpráva) 

 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem 

je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.4.2016  

 

Usnesení č. 63/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)12. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti 

Agrobech, s. r. o., se sídlem: č.p. 288, 411 86 Bechlín, IČ: 00120502, a to: 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 7 

 pozemek: p.č. 93/2 o výměře 65 m
2
, druh pozemku: orná půda (pozemek byl oddělen z 

p.p.č. 93 o výměře 10560 m
2
 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 260-

115/2015 ze dne 27.7.2015)  

obec Štětí, k. ú. Hněvice, zapsané na LV č. 117 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Litoměřice pro spol. Agrobech, s.r.o. za celkovou kupní cenu 

13.000,- Kč (200,- Kč/m
2
, cena stanovena dohodou - viz důvodová zpráva). 

 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem 

je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.4.2016  

 

Usnesení č. 67/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)13. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e   
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České Republiky, 

Ministerstva obrany, se sídlem v Praze, Tychonova 1, 160 01 Praha 6, IČ: 60162694, a to: 

 pozemek: p.č. 75/10 o výměře 251 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha  

 pozemek: p.č. 75/18 o výměře 46 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha  

 pozemek: p.č. 239 o výměře 232 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha  

 pozemek: p.č. 243/4 o výměře 41 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha  

 pozemek: p.č. 75/17 o výměře 226 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha (pozemek byl 

oddělen z p.p.č. 75/17 o výměře 426 díl „c“ a z p.p.č. 243/3 díl „a“ geometrickým 

plánem pro rozdělení pozemku č. 151-334/2014 ze dne 12.3.2015)  

 pozemek: p.č. 75/20 o výměře 402 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha (pozemek byl 

oddělen z p.p.č. 75/11 o výměře 426 díl „k“ a z p.p.č. 75/12 díl „j“ geometrickým 

plánem pro rozdělení pozemku č. 151-334/2014 ze dne 12.3.2015)  

obec Křešice, k. ú. Nučnice, zapsaných na LV č. 200 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro ČR-Ministerstvo obrany za celkovou kupní 

cenu 315.080,- Kč (241,45 Kč/m
2 

– cena podle vyhlášky 151/1997 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů plus ostatní náklady ve výši 32.580,- Kč - viz důvodová zpráva) 

s podmínkou, že kupující/nabyvatel bude poplatníkem daně z nabytí nemovitých věci. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem 

je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.5.2016  

 

Usnesení č. 68/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)14. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 8 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Těchlovice, se 

sídlem Těchlovice 37, PSČ: 405 02 Těchlovice, IČO: 64679446, a to: 

 pozemek: p.č. 98/20 o výměře 106 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (pozemek oddělen z p.č. 98/1 geometrickým plánem č. 104-117/2012 ze dne 21. 

1. 2013),  

 pozemek: p.č. 169/23 o výměře 26 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (pozemek oddělen z p.č. 169/4 geometrickým plánem č. 104-117/2012 ze dne 21. 

1. 2013), 

 pozemek: p.č. 169/22 o výměře 3 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (pozemek oddělen z p.č. 169/5 geometrickým plánem č. 104-117/2012 ze dne 21. 

1. 2013), 

 pozemek: p.č. 169/21 o výměře 13 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (pozemek oddělen z p.č. 169/7 geometrickým plánem č. 104-117/2012 ze dne 21. 

1. 2013), 

 pozemek: p.č. 407/3 o výměře 15 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (pozemek oddělen z p.č. 407/1 geometrickým plánem č. 104-117/2012 ze dne 21. 

1. 2013) 

obec Těchlovice, k. ú. Babětín, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Děčín za kupní cenu 6.520,-- Kč (40,--Kč/m
2
, viz důvodová zpráva) 

a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa  

a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 

Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem 

je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.5.2016  

 

Usnesení č. 81/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)15. – IV. volební období) 

Změna v části usnesení Rady Ústeckého kraje č. 207/79R/2015 a Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

83/22Z/2015 – snížení % spoluúčasti a prodloužení termínu realizace projektu  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) m ě n í  
část usnesení č. 83/22Z/2014 ze dne 20. 4. 2014 v části A), kterým rozhodlo dle § 36 písm. c) a d) 

zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí 

dotace na zvýšené náklady spojené se zachováním nebo obnovou kulturní památky z Fondu 

rozvoje Ústeckého kraje v rámci realizace Programu, níže uvedenému žadateli, z textu: 

projekt č. 25  

Obec Nové Sedlo, IČ: 00265292, sídlo: Hlavní 27, 438 01 Nové Sedlo, dotace ve výši 300 000,- 

Kč za podmínky: 

 užití dotace v souladu s Programem k účelu: „Záchrana ohroženého kostela sv. Bartoloměje 

v Žaboklikách“ 

 spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 73,67% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

 dokončení prací v termínu do 31. 12. 2015 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 9 

 důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení mezi 

příjemce dotace 

na nové znění: 

projekt č. 25  

Obec Nové Sedlo, IČ: 00265292, sídlo: Hlavní 27, 438 01 Nové Sedlo, dotace ve výši 300 000,- 

Kč za podmínky: 

 užití dotace v souladu s Programem k účelu: „Záchrana ohroženého kostela sv. Bartoloměje 

v Žaboklikách“ 

 spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 30% skutečných celkových 

předmětných nákladů včetně DPH 

 dokončení prací v termínu do 30. 6. 2016 

 důvod částečného nevyhovění žádosti: nedostatek finančních prostředků k přerozdělení mezi 

příjemce dotace; 

B) u k l á d á  
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci bodu 

A) tohoto usnesení. 

Termín : 31.5.2016  

 

Usnesení č. 19/26Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)16. – IV. volební období) 

Program „Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí“  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) s c h v a l u j e   
dle Článku XVI. bodu 1) Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 

z rozpočtu Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“) tyto výjimky pro program „Podpora lékařských a 

zdravotnických vzdělávacích akcí“ 

a. Článek IV. bod 1 b) Zásad 

Žadatelem o dotaci může být právnická nebo fyzická osoba, která je registrovaným subjektem 

v ČR, s oprávněním realizovat profesní a vědecké činnosti na území České republiky. 

b. Článek VIII. bod 5) Zásad 

Minimální výše poskytované dotace činí 15 000 Kč. 

B) s c h v a l u j e   
vyhlášení dotačního programu „Podpora lékařských a zdravotnických vzdělávacích akcí“ dle 

přílohy č. 6 tohoto usnesení  

C) u k l á d á   
RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit Radě Ústeckého 

kraje vyhodnocení žádostí o dotaci v programu „Podpora lékařských a zdravotnických 

vzdělávacích akcí“ včetně návrhu výše dotace jednotlivým žadatelům 

Termín : 30.4.2016  

 

Usnesení č. 37/26Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)17. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 10 

A )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o budoucí darovací smlouvě dle přílohy č. 13 tohoto usnesení, týkající se 

budoucího převodu nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Kryštofovy Hamry, se sídlem 

Kryštofovy Hamry 64, PSČ: 431 91, IČ: 0075566, a to: 

- pozemek: p.č. 334 o výměře 21002 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 

obec Kryštofovy Hamry, k.ú. Kryštofovy Hamry zapsaný na LV č. 365 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj, 

- těleso komunikace č. III/22433 v délce 2,3 km - část komunikace na pozemku 334 v k.ú. 

Kryštofovy Hamry včetně příslušenství a součástí na pozemku č. 334 v k.ú. Kryštofovy 

Hamry, 

- těleso komunikace č. III/22435 v délce 1,33 km - komunikace na pozemku 378 v k.ú. Černý 

Potok včetně příslušenství a součástí na pozemku č. 378 v k.ú. Černý Potok. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil smlouvu o budoucí darovací 

smlouvě, jejíž znění bylo odsouhlaseno v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.5.2016  

 

Usnesení č. 47/26Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)18. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České 

republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 

00, a to: 

- pozemek: p.č. 1604 o výměře 3858 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace,  

- pozemek: p.č. 1612 o výměře 1694 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace,  

- pozemek: p.č. 1613/2 o výměře 133 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace,  

- pozemek: p.č. 1635 o výměře 3567 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace,  

obec Úštěk, k.ú. Lukov u Úštěku, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 

státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedených 

nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  s o u h l a s í  

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem  

č. 3901/2015 a doložky dle přílohy č. 15 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí z 

vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

Praha 2, PSČ 128 00, a to: 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 11 

- pozemek: p.č. 1604 o výměře 3858 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace,  

- pozemek: p.č. 1612 o výměře 1694 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace,  

- pozemek: p.č. 1613/2 o výměře 133 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace,  

- pozemek: p.č. 1635 o výměře 3567 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace,  

obec Úštěk, k.ú. Lukov u Úštěku, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 

státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném převodu, 

jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení k 

podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín : 31.5.2016  

 

Usnesení č. 54/26Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)19. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 a to: 

 pozemek: p.č. 1095/12 o výměře 71 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha  

 pozemek: p.č. 1095/13 o výměře 119 m
2
, druh pozemku: orná půda  

a jsou zatíženy zástavním a předkupním právem České republiky 

obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsaných na LV č. 707 u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  za celkovou 

kupní cenu 47.500,- Kč (250,- Kč/m
2 

- viz důvodová zpráva) 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem 

je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 

Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 30.4.2016  

 

Usnesení č. 60/26Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)20. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od městyse Cítoliby, se sídlem 

Zeměšská 219, Cítoliby, PSČ 439 02, IČ: 00556262, to: 

- pozemek: část p.č. 93/2 díl „e“ o výměře 3 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, (oddělen 

z pozemku p.č. 93/2 o výměře 1751 m
2
 a přisloučen do pozemku p.č. 823/1 geometrickým 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 12 

plánem č. 698-49/2015 ze dne 2. 6. 2015, pozemek je zatížen věcným břemenem dle 

aktuálního výpisu z katastrnu nemovitostí), 

obec Cítoliby, k.ú. Cítoliby, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 120,--Kč (40,--Kč/m
2
, viz důvodová zpráva) a 

předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 

03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín : 30.4.2016  

 

Usnesení č. 61/26Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)21. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

, a to: 

- pozemek: p.č. 71/12 o výměře 146 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace (oddělen z pozemku č. 71/3 o výměře 345 m
2
 geometrickým plánem č. 1436-

161/2014 ze dne 30. 10. 2014), 

obec Horní Jiřetín, k.ú. Horní Jiřetín, zapsaný na LV č. 661 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj Katastrálního pracoviště Most, za kupní cenu 5.840,--Kč (40,--Kč/m
2
, viz důvodová zpráva) 

a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 

03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 

předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín : 30.4.2016  

 

Usnesení č. 62/26Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem A)22. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se státním podnikem Povodí 

Labe, s. p., se sídlem  Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, IČ: 70890005 dle přílohy 

č. 19 tohoto usnesení o umístění odpočívadla s mobiliářem u cyklostezky na služebném 

pozemku na dobu neurčitou, resp. po celou dobu její fyzické a právní existence.  

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene cyklostezky na služebných pozemcích dle přílohy č. 19 tohoto usnesení, 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 13 

jejímž předmětem je umístění odpočívadla s mobiliářem uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  

Termín : 31.5.2016  

 

Usnesení č. 12/28Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)23. – IV. volební období) 

Dotační program „Program 2016 na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic pro 

jednotky SDH a podporu spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární 

ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném 

záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu 

Ústeckého kraje“ - vyhlášení  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) s c h v a l u j e  
dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů a Článku XVI., bodu 1) Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 

z rozpočtu Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“), vyhlášení dotačního programu „Program 2016 na 

podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic pro jednotky SDH  

a podporu spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární ochrany, ochrany 

obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném 

systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu Ústeckého kraje“ 

dle přílohy č. 14 tohoto usnesení. 

B) u k l á d á  
Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci bodu A) 

tohoto usnesení.  

Termín : 30.5.2016  

 

Usnesení č. 15/28Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)24. – IV. volební období) 

SPZ Triangle – informace o plnění podmínek vázaných na umístění strategického investora  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) b e r e  n a  v ě d o m í  
předloženou informaci o plnění podmínek vázaných na umístění strategického investora Nexen 

Tire Corporation Czech s.r.o. a o závažných skutečnostech s tím souvisejících.  

 

B) u k l á d á  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

aktuální informaci o plnění podmínek vázaných na umístění strategického investora včetně 
případného aktuálního návrhu budoucí kupní smlouvy a kupní smlouvy se společností Nexen Tire 

Corporation.  

Termín : 25.4.2016  

 

Usnesení č. 76/28Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)25. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti stezky a cesty s akciovou společností ČEPRO, a.s., se 

sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 1700 0 Praha 7, IČ: 760193531, dle přílohy č. 34 tohoto 

usnesení. 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 14 

Služebnost stezky a cesty, služebnost pozemková a časově neomezená se zřizuje v rozsahu 

18 m
2
 dle geometrického plánu 251-327/2014 ze dne 7. 1. 2015, to vše za jednorázovou úhradu 

910,- Kč + DPH (50,55 Kč/m
2
 (cena stanovena znaleckým posudkem - viz důvodová zpráva)  

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení služebnosti 

cesty a stezky, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.5.2016  

 

Usnesení č. 77/28Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)26. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti stezky a cesty s akciovou společností EUROVIA 

Kamenolomy, a.s., se sídlem Londýnská 637/79a, Liberec XI-Růžodol I, 460 01 Liberec,  

IČ: 27096670, dle přílohy č. 35 tohoto usnesení. 

Služebnost stezky a cesty se zřizuje v rozsahu 1184 m
2
 na dobu neurčitou, resp. po celou dobu 

fyzické a právní životnosti cyklostezka, to vše za jednorázovou úhradu 118.400,-Kč + DPH 

(100,- Kč/m
2
, cena stanovena dohodou)  

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení služebnosti 

cesty a stezky, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 

k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

Termín : 31.5.2016  

 

Usnesení č. 82/28Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)27. – IV. volební období) 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 15/SML1289 ze dne 26. 10. 2015  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
o uzavření dodatku č. 1 k smlouvě č. 15/SML1289 ze dne 26. 10. 2015 o poskytnutí neinvestiční 

dotace v rámci Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 

2015, dle přílohy č. 40 tohoto usnesení. 

B) u k l á d á  
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci 

bodu A) tohoto usnesení.  

Termín : 30.5.2016  

 

Usnesení č. 86/28Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)28. – IV. volební období) 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje v působnosti odboru kultury a 

památkové péče  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) s c h v a l u j e  
1. změnu Pravidel pro tvorbu a provádění zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého 

kraje schválených Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 21/7Z/2013 ze dne 26. 6. 

2013, ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014, 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 15 

č. 14/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014 a č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 dle přílohy č. 43 

tohoto usnesení, 

2. dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje 

č.j. 122/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

název: Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková  

organizace 

sídlo: Litoměřice, Michalská 7, PSČ: 412 01, IČ: 00083259 

dodatkem č. 23 ke zřizovací listině dle přílohy č. 44 tohoto usnesení 

č.j. 123/2001, ze dne 5. 9. 2001 ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

název: Galerie výtvarného umění v Mostě, příspěvková organizace 

sídlo: Most, Kostelní 289, PSČ: 434 01, IČ: 00361160 

dodatkem č. 22 ke zřizovací listině dle přílohy č. 45 tohoto usnesení 

č.j. 124/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

název: Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace 

sídlo: Roudnice nad Labem, Očkova 5, PSČ: 413 01, IČ: 00360643 

dodatkem č. 23 ke zřizovací listině dle přílohy č. 46 tohoto usnesení 

č.j. 202/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

název: Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace 

sídlo: Teplice, Zámecké náměstí 14, PSČ: 415 01, IČ: 0083241 

dodatkem č. 24 ke zřizovací listině dle přílohy č. 47 tohoto usnesení 

č.j. 203/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

název: Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace 

sídlo: Louny, Pivovarská ulice 29-34, PSČ: 440 01, IČ: 00360724 

dodatkem č. 23 ke zřizovací listině dle přílohy č. 48 tohoto usnesení 

č.j. 240/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

název: Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace 

sídlo: Louny, Pivovarská 28, PSČ: 440 01, IČ: 00360716 

dodatkem č. 22 ke zřizovací listině dle přílohy č. 49 tohoto usnesení 

č. j. 242/2002 ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 

Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace sídlo: Litoměřice, Dlouhá 173, PSČ: 

412 01, IČ: 00360635 dodatkem č. 20 ke zřizovací listině dle přílohy č. 50 tohoto usnesení 

č.j. 243/2002 ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 

Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace sídlo: Děčín, ulice České mládeže 1/31, 

PSČ: 405 02, IČ: 00360210 dodatkem č. 21 ke zřizovací listině dle přílohy č. 51 tohoto 

usnesení 

č.j. 244/2003, ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

název: Oblastní muzeum v Mostě, příspěvková organizace 

sídlo: Most, Československé armády č. p. 1360, PSČ: 434 01, IČ: 00080730 

dodatkem č. 19 ke zřizovací listině dle přílohy č. 52 tohoto usnesení 

č.j. 245/2003 ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace název: 

Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace sídlo: Chomutov, Palackého 86, PSČ: 

430 01, IČ: 00360571 dodatkem č. 17 ke zřizovací listině dle přílohy č. 53 tohoto usnesení 

 

B) u k l á d á  
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit vyhotovení dodatků ke zřizovací 

listině schválené dle bodu A) tohoto usnesení. 

Termín : 30.4.2016  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 16 

 

 

Usnesení č. 88/28Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)29. – IV. volební období) 

Dotační program Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2016 – vyhodnocení  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d l o  
dle § 36 odst. 1 písm. c) a d) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace organizacím uvedených v příloze č. 3 tohoto materiálu 

B) u k l á d á  
Mgr. Martinu Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné 

úkony k realizaci bodu A) tohoto materiálu  

Termín : 31.5.2016  

 

Usnesení č. 91/28Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)30. – IV. volební období) 

Dotační program Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2016 – výsledky  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d l o  
dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 

a v souladu s  § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí dotace poskytovatelům sociálních služeb a o uzavření Smlouvy 

o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb dle přílohy č. 58 tohoto usnesení 

B) u k l á d á  
Mgr. Martinu Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony 

k uzavření smluv s podpořenými poskytovateli sociálních služeb a k následnému vyplacení 

první splátky dotace  

  Termín : 15.4.2016  

 

Usnesení č. 16/29Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)31. – IV. volební období) 

Výkon zakladatelských funkcí Ústeckého kraje ke společnosti Krajská zdravotní, a.s.  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) b e r e  n a  v ě d o m í   
návrh představenstva společnosti Krajská zdravotní, a.s. (dále i jako „společnost“) ze dne 31. 3. 

2016 na zvýšení základního kapitálu společnosti peněžitým vkladem ve výši 182.165.000,00 Kč 

včetně Detailní ekonomické analýzy jednotlivých projektů, jejich nákladů a očekávaných příjmů 

či úspor ze dne 21. 3. 2016 dle přílohy č. 1. – 2. tohoto materiálu (dále jako „Detailní 

ekonomický analýza“), na základě které je navrhované zvýšení základního kapitálu v souladu s 

principem soukromého investora, a tedy i s pravidly veřejné podpory. 

B) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. l) a m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o zvýšení majetkové účasti ve společnosti Krajská zdravotní, a.s. se sídlem Sociální 

péče 3316/12A, Ústí nad Labem, PSČ 401 13, IČ: 25488627, a to peněžitým vkladem ve výši 

182.165.000,00 Kč s tím, že zvýšení základního kapitálu je jediným akcionářem realizováno dle 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 17 

návrhu společnosti v souladu s principem soukromého investora, za účelem zajištění realizace 

konkrétních investičních projektů, a to na základě Detailní ekonomické analýzy. 

C) u k l á d á  
Radě Ústeckého kraje, aby rozhodla ve věci jediného akcionáře společnosti Krajská zdravotní, 

a.s. dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, v rozsahu a za podmínek dle bodu B) tohoto usnesení.  

Termín : 4.5.2016  

 

Usnesení č. 29/29Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)32. – IV. volební období) 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) s c h v a l u j e  
dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje: 

1. č.j. 2/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace, IČO: 44555423, 

sídlo: Ústí nad Labem, Jateční 22, PSČ: 400 01 

dodatkem č. 34 ke zřizovací listině 

2. č.j. 6/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace, IČO: 

00082201, sídlo: Ústí nad Labem, Resslova 5, PSČ: 400 01 

dodatkem č. 40 ke zřizovací listině 

3. č.j. 21/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad Labem, W.Churchilla 4, příspěvková 

organizace, IČO: 00831085, sídlo:Ústí nad Labem, W.Churchilla 4, PSČ: 400 01 

dodatkem č. 30 ke zřizovací listině 

4. č.j. 62/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, příspěvková organizace, IČO: 

61515761, sídlo: Bílina, Kmochova 205/10, PSČ: 418 01 

dodatkem č. 30 ke zřizovací listině 

5. č.j. 74/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47, příspěvková organizace, IČO: 61515876, 

sídlo: Tuchlov 47, PSČ: 417 65 Ohníč 

dodatkem č. 27 ke zřizovací listině 

6. č.j. 101/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 

příspěvková organizace, IČO: 47792931, sídlo: Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, PSČ: 

431 51 

dodatkem č. 37 ke zřizovací listině 

7. č.j. 107/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická 

škola, Chomutov, příspěvková organizace, IČO: 41324641, sídlo: Chomutov, Na Průhoně 4800, 

PSČ: 430 11 

dodatkem č. 39 ke zřizovací listině 

8. č.j. 108/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 18 

název: Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková 

organizace, IČO: 18383696, sídlo: Chomutov, Pražská 702, PSČ: 430 01 

dodatkem č. 37 ke zřizovací listině 

9. č.j. 142/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, příspěvková organizace, IČO: 

47274719, sídlo: Šluknov, T. G. Masaryka 580, PSČ: 407 77 

dodatkem č. 36 ke zřizovací listině 

10. č.j. 174/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková organizace, IČO: 

46773754, sídlo: Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, PSČ: 413 11 

dodatkem č. 29 ke zřizovací listině 

11. č.j. 177/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, příspěvková 

organizace, IČO: 46773509, sídlo: Štětí, Kostelní 134, PSČ: 411 08 

dodatkem č. 33 ke zřizovací listině 

12. č.j. 198/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková organizace, IČO: 

00082571, sídlo: Lovosice, Osvoboditelů 2, PSČ: 410 34 

dodatkem č. 37 ke zřizovací listině. 

B) u k l á d á  
Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 

k realizaci tohoto usnesení v části A).  

Termín : 30.5.2016  

 

Usnesení č. 34/29Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)33. – IV. volební období) 

Projekt s názvem „Koncepce financování sportů s širokou mládežnickou základnou v Ústeckém 

kraji“  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) b e r e  n a  v ě d o m í  
hodnocení koncepce za období 2014 – 2015 dle přílohy č. 19 tohoto usnesení 

 

B) s c h v a l u j e  
vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace na projekt: „Koncepce financování 

sportů s širokou mládežnickou základnou v Ústeckém kraji 2013-2016“ pro – rok 2016 dle 

přílohy č. 20 tohoto usnesení 

 

C) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí neinvestiční účelové dotace následujícím sportovním organizacím: 

název: Dámský házenkářský klub Baník Most 

IČO: 661 10 408  

sídlo: 434 01 Most, tř. Budovatelů 112/7 

výše dotace: 1.153.845,- Kč 

název: Asociace sportovních klubů Lovosice (HK ASA Město Lovosice) 

IČO: 183 80 468 

sídlo: 410 02 Lovosice, U Stadionu 1022/2 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 19 

výše dotace: 1.153.845,- Kč 

název: FK TEPLICE a.s. 

IČO: 250 28 715 

sídlo: 415 01 Teplice, Na Stínadlech 2796 

výše dotace: 2.307.695,- Kč 

název: BASKETBALOVÝ KLUB ÚSTÍ N. L., a.s. 

IČO: 250 05 758 

sídlo: 400 01 Ústí nad Labem, Jateční 1026/18 

výše dotace: 1.153.845,- Kč 

název: SK VOLEJBAL Ústí nad Labem, z.s.  

IČO: 266 32 217 

sídlo: 400 01 Ústí nad Labem, Jateční 3436/47A 

výše dotace: 1.153.845,- Kč 

název: Basketbalový klub Děčín, o.s. 

IČO: 498 88 366 

sídlo: 405 02 Děčín, Maroldova 1279/2 

výše dotace: 1.153.845,- Kč 

název: Piráti Chomutov a.s. 

IČO: 254 04 695 

sídlo: 430 01 Chomutov, Mostecká 5773 

výše dotace: 3.461.540,- Kč 

název: HC Litvínov, sportovní spolek 

IČO: 005 54 782 

sídlo: 436 01 Litvínov, S. K. Neumanna 1598 

výše dotace: 3.461.540,- Kč 

D) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace s výše uvedenými 

žadateli, za podmínky schválení vzorové smlouvy Zastupitelstvem Ústeckého kraje. 

E) u k l á d á  
Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 

k realizaci tohoto usnesení dle částí C) a D). 

Termín : 31.5.2016  

 

Usnesení č. 37/29Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)34. – IV. volební období) 

Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Poskytnutí úvěrového rámce ve 

výši 600 000 000,- Kč pro Ústecký kraj na období 2016-2023“ formou otevřeného řízení – 

pokračování  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) b e r e  n a  v ě d o m í  
1. Dopis ze dne 22. 3. 2016 (JID 48164/2016KUUK) dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky služby s názvem 

„Poskytnutí úvěrového rámce ve výši 600 000 000,- Kč pro Ústecký kraj na období 2016-2023“ 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

B) r o z h o d u j e  
dle ustanovení § 82 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), o výběru nabídky v zadávacím řízení veřejné 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 20 

zakázky na služby s názvem „Poskytnutí úvěrového rámce ve výši 600 000 000,- Kč pro 

Ústecký kraj na období 2016-2023“, zadávané formou otevřeného řízení, uchazeče 

druhého v pořadí, když původně vybraný uchazeč dopisem ze dne 22. 03. 2016 odmítl 

uzavřít smlouvu na plnění této veřejné zakázky: 

 Česká spořitelna a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, 140 00, IČO 45244782, za 

těchto podmínek uvedených v nabídce: 

 Celková nabídková cena v Kč (dle modelového propočtu): 12.420.722,22 Kč 

Úrokové náklady úvěru - smluvní úrok: 1M PRIBOR + marže banky, tj. 0,20 % 

p.a. + 0,18 % p.a. = 0,38 % p.a. (v modelovém příkladu byla výše 1M PRIBOR 

stanovena k 30. 9. 2015) 

 Výše úroků z prodlení: 0,00 % p.a.  

dle ustanovení § 36 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, (krajské zřízení) ve znění 

pozdějších předpisů, o uzavření Smlouvy o úvěru dle přílohy č. 26 tohoto usnesení 

s uchazečem Česká spořitelna a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, 140 00, IČO 

45244782 

C) u k l á d á  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Smlouvu o úvěru dle bodu B) tohoto 

usnesení. 

Termín : 3.5.2016  

 

Usnesení č. 112/29Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)35. – IV. volební období) 

Nakládání s majetkem  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) rozhoduje  

1. o způsobu prodeje (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné 

soutěže o nejvhodnější nabídku, a to: 

 pozemek: st. 201 o výměře 25 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: bez čp/če, zemědělské stavení, umístěna na pozemku st. 201 

 pozemek: st. 202 o výměře 1057 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Hliňany, č.p. 1, občanská vybavenost, umístěna na pozemku st. 202 

 pozemek: st. 462 o výměře 80 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: bez čp/če, garáž, umístěna na pozemku st. 462 

 pozemek: p.č. 1277 o výměře 3672 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň 

 pozemek: p.č. 1313 o výměře 122 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace 

 pozemek: p.č. 1493 o výměře 53 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha 

 pozemek: p.č. 1494 o výměře 56 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha 

obec Řehlovice, k. ú. Řehlovice, zapsaných na LV č. 315 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj. 

za následujících podmínek prodeje nemovitých věcí specifikovaných v tomto usnesení: 

1. Výše ceny nemovitého majetku dle znaleckého posudku č. 3944-039/15 ze dne 24. 2. 2015 

znalce Ing. Oty Zemana: 8.900.000,- Kč.  

2. Vyhlašovaná minimální výše ceny nemovitého majetku požadovaná vyhlašovatelem 

veřejné obchodní soutěže: 8.9000.000,- Kč 
3. Kauce: 250.000,- Kč. 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 21 

1. neprodat (nepřevést) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje formou přímého prodeje 

společnosti Klement a.s., se sídlem Hliňany 18, 403 13 Řehlovice, IČ: 25016695, a to: 

 pozemek: st. 201 o výměře 25 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: bez čp/če, zemědělské stavení, umístěna na pozemku st. 201 

 pozemek: st. 202 o výměře 1057 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Hliňany, č.p. 1, občanská vybavenost, umístěna na pozemku st. 202 

 pozemek: st. 462 o výměře 80 m
2
, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: bez čp/če, garáž, umístěna na pozemku st. 462 

 pozemek: p.č. 1277 o výměře 3672 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň 

 pozemek: p.č. 1313 o výměře 122 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace 

 pozemek: p.č. 1493 o výměře 53 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha 

 pozemek: p.č. 1494 o výměře 56 m
2
, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha 

obec Řehlovice, k. ú. Řehlovice, zapsaných na LV č. 315 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj. 

 

B) souhlasí  

s podmínkami veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na prodej nemovitých věcí uvedený 

v bodu A) 1 dle přílohy č. 32 tohoto usnesení.  

 

C-01) ukládá  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit podmínky veřejné soutěže 

uvedené v bodu B) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého 

kraje.  

  Termín : 12.5.2016  

 

Usnesení č. 127/29Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)36. – IV. volební období) 

Podpora vybraných sociálních služeb v Ústeckém kraji v roce 2016  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
1. o výjimce, kdy Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu 

Ústeckého kraje se budou vztahovat na dotační program Podpora vybraných sociálních služeb 

v Ústeckém kraji 2016, uvedený v příloze č. 1 tohoto materiálu s ohledem na zvláštní povahu 

programu pouze přiměřeně, 

2. o vyhlášení dotačního programu Podpora vybraných sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 

2016 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu. 

B) u k l á d á  
Mgr. Martinovi Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, zveřejnění dotačního programu 

Podpora vybraných sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2016 bezodkladně po vydání 

usnesení  

Termín : 3.5.2016  

 

 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 22 

Usnesení č. 128/29Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)37. – IV. volební období) 

Fond vodního hospodářství ÚK – ukončení smluvního vztahu 14/SML2074  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o ukončení Smlouvy o poskytnutí investiční dotace z Fondu vodního hospodářství 

Ústeckého kraje vedené pod evidenčním číslem poskytovatele č. 14/SML2074, s žadatelem Město 

Terezín, IČ 00264474; 

 

B) u k l á d á  
Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, zajistit v návaznosti na bod A) tohoto 

usnesení, administraci zrušení smlouvy o poskytnutí investiční dotace z FVH ÚK.  

Termín : 30.5.2016  

 

Usnesení č. 137/29Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem A)38. – IV. volební období) 

Předložení žádosti o dotaci na realizaci projektu s názvem „Česko-saské pohraničí bez bariér“ v 

rámci Programu spolupráce Česká republika - Svobodný stát Sasko a schválení Smlouvy o 

spolupráci mezi kooperačními partnery projektu  

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) s o u h l a s í  
s podáním žádosti o dotaci do Programu spolupráce Česká republika - Svobodný stát Sasko 2014 

- 2020 pro projekt „Česko-saské pohraničí bez bariér“; 

B) s c h v a l u j e   
zajištění financování projektu  

„Česko-saské pohraničí bez bariér“ – spolufinancování ve výši 10%, tj. 1 480 000,00 Kč a 

předfinancování ve výši 100%, tj. 14 800 000,00 Kč; 

C) r o z h o d u j e   
dle ust. § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o uzavření mezinárodní Smlouvy o spolupráci mezi lead partnerem a 

projektovým partnerem v rámci Programu spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 

2014 -2020 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v rámci realizace projektu „Česko-saské pohraničí 

bez bariér“; 

D) u k l á d á   
Janu Szántó, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části 

bodu A) tohoto usnesení  

Termín : 31.5.2016  




